THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 267/TTg-KTN
V/v chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện các dự án tại tỉnh Nghệ An
	Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2010

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An (công văn số 6026/UBND.ĐC ngày 15 tháng 9 năm 2009); ý kiến của các Bộ: Tài nguyên và Môi trường (công văn số 4025/BTMT-TCQLĐĐ ngày 27 tháng 10 năm 2009), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 3153/BNN-KH ngày 30 tháng 9 năm 2009) về việc chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện các dự án, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc chuyển mục đích sử dụng 5.704 m2 đất nông nghiệp để thực hiện dự án mở rộng Doanh trại Công an huyện Hưng Nguyên.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An quyết định chuyển mục đích sử dụng diện tích đất nêu trên theo đúng quy định hiện hành của pháp luật về đất đai; phối hợp với Bộ Công an tổng hợp, bổ sung công trình vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của địa phương, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất vào mục đích an ninh trình cấp có thẩm quyền xét duyệt.

3. Đối với các dự án chuyển đổi đất trồng lúa ngoài quy hoạch, bao gồm: Dự án mở rộng nghĩa địa đồng Nhà Văn, Dự án xây dựng Khu công nghiệp nhỏ Hưng Nguyên sẽ được xem xét sau khi quy hoạch đất lúa được phê duyệt.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TH;
- Lưu: VT, KTN (5).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải